



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2021 Processo Administrativo nº 220/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE, FAIXA D.

ERRATA

Considerando a troca de tabela no ANEXO I DO Edital supra, emitimos a presente, para fins de correção, conforme segue:

Onde se lê:

O lote 06 é exclusivo para ME e EPP, conforme artigo 48, inciso III da Lei 147/2014.					
Lotes	Quant.	Unid	Descrição do objeto	Preço unitário	Preço Total
01	4.000	Ton.	Pedra Britada nº01(padão DNER em 037/97).	R\$ 75,00	R\$ 300.000,00
02	8.000	Ton.	Pedra Britada nº02(padão DNER em 037/97).	R\$ 75,67	R\$ 605.360,00
03	8.000	Ton.	Pedra Britada nº03(padão DNER EM 037/97).	R\$ 74,67	R\$ 597.360,00
04	3.000	Ton.	Pedra Britada nº04(padão DNER em 037/97).	R\$ 77,33	R\$ 231.990,00
05	6.000	Ton.	Pedrisco Preto.	R\$ 80,67	R\$ 484.020,00
06	2.000	Ton.	Rachão agregado graúdo - TP pedra rachão.	R\$ 76,67	R\$ 153.340,00
07	7.000	Ton.	Pedra tipo Bica Corrida	R\$ 79,67	R\$ 557.690,00
Total dos Lotes					R\$ 2.929.760,00

Leia-se:

O lote 02 é exclusivo para Micro Empresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), conforme artigo 48, inciso III da Lei 147/2014					
Lote	Qtd.	Unid	Descrição do objeto	Valor Unitário	Valor Total
01	10.800	ton	Concreto Usinado a Quente (C.B.U.Q) – Faixa D	R\$ 613,33	R\$ 6.623.999,64
02	1.200	ton	Concreto Usinado a Quente (C.B.U.Q) – Faixa D	R\$ 613,33	R\$ 735.999,96
VALOR TOTAL DO CERTAME: R\$ 7.359.999,60					



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Todas as demais cláusulas e informações do Edital ficam mantidas, inclusive a data e horário de realização do certame.

Leme, 29 de setembro de 2021

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
ÓRGÃO GERENCIADOR